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ایران خبر نوشت :  بررسی فهرست 20 کشور  •
اول هدف صادرات ج. ا. ایران نشان می دهد پنج 
کشور عربی شامل عــراق )با حــدود 5.3 میلیارد 
دلار در رتبه دوم( امــارات )با حدود 3.7 میلیارد 
دلار، در رتبه سوم( عمان )با 244میلیون دلار، بعد 
از کشورهای ترکیه، افغانستان، هند، پاکستان، 
اندونزی، آذربایجان، روسیه، تایلند و ارمنستان، در 
رتبه 13( و کویت )با 177 میلیون دلار، در رتبه 14( 
و قطر )با 9۸ میلیون دلار، بعد از آلمان و ونزوئلا، در 
رتبه 17( در این فهرست قرار دارند. به این ترتیب 
ــران به کشورهای عربی بیش  میزان صــادرات ای
از هشت میلیارد و 500 میلیون دلار بوده است. 
در میان کشورهای همسایه، سه کشور عربستان 
سعودی، بحرین و یمن عملا هیچ وارداتی از ایران 
نداشته اند و میزان واردات کشورهای سوریه، اردن 

و لبنان نیز بسیار پایین بوده است.
تابناک نوشت : زهرا شیخی، نماینده مجلس  •

ادعا کرد که سازمان بهداشت جهانی می خواهد 
با واکسن کرونا 15 درصــد از جمعیت جهان را 
کم کند.وی در یک رشته توئیت نوشت:» آوریل 
2020 رویـــدادی توسط مــاکــرون، بیل گیتس 
ــرای ایجاد شتاب در درمــان  و دبیرکل WHO  ب
کووید-19 برگزار شد. نتیجه این رویــداد ایجاد 
سازوکار بین المللی واکسنی به نام "کواکس" زیر نظر 
WHoو بنیاد بیل گیتس شد.بیل گیتس: با واکسن 
می خواهم تا 15 درصد جمعیت جهان را کاهش 
دهم. ماکرون؛ رئیس جمهور فرانسه، وارد کننده 
 ،WHO خون های آلوده و توهین به پیامبر )ص(.و

مروج سقط جنین«.

کیهان – ایــن روزنــامــه در تیتر یک خــود برای  •
چندمین بار به بودجه 1400 پرداخت و نوشت: » 
نمایندگان مجلس می گویند لایحه بودجه 1400 نه 
تنها در مسیر اصلاح ساختار بودجه نیست بلکه دقیقا 
در مسیر مخالف آن حرکت کرده و آثار و تبعات چنین 
لایحه بودجه ای تورم، عدم شفافیت، نظارت پذیر 
نبودن و... است، کارشناسان نیز انتقادهای جدی 
به لایحه بودجه دارند و معتقدند تصویب آن اقتصاد 

را بیش از پیش دچار آثار سوء خواهد کرد.«
شرق – این روزنامه به درنظر گرفتن مجازات  •

زندان برای امتناع از اجرای قانون اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها اشاره کرده و به نقل از احمدی، 
حقو قدان نوشته است: »این که برای دولت یا نهادی 
در متن قانون، مجازات و  حبس در نظر گرفته شود، 
بدعت جدید مجلس یازدهم است؛ زیرا در قوانین ما 
آمده است که اگر شخصی مانع اجرای قانون شد، 

چه مجازاتی شامل او می شود.«
وطن امروز – این روزنامه در واکنش به بیانیه سه  •

کشور اروپایی علیه مصوبه اخیر مجلس درباره برنامه 
هسته ای ایران ، نوشت : »مثلث وقاحت«

هادی محمدی – سخنگوی قوه قضاییه این 
هفته خبرهای داغــی از چند پرونده قضایی 
داشت . مهم ترین آن ها تایید حکم روح ا... زم 
موسس کانال ضد انقلاب آمد نیوز در دیوان عالی 
کشور بود، همچنین آخرین وضعیت محکومان 
پرونده های مفاسد اقتصادی ،وضعیت پرونده 
رئیس سازمان محیط زیست و معاون امور زنان 
سابق ریاست جمهور و 40هزار میلیارد تومان 
ــت از  بازگشت امــوال خصوصی شــده به دول
دیگر خبرهای اسماعیلی بود . وی همچنین 
بر اجرای دقیق قانون هسته ای اخیر مجلس 
تاکید کرد و گفت، امیدواریم کسی در مقابل 
قانون نایستد . در ادامه به گزیده ای از اظهارات 

وی اشاره می شود:
* در پرونده بانک سرمایه، غلامرضا حیدرآبادی 
مدیرعامل سابق بانک سرمایه که از کشور خارج 
شده بود و با تدابیر خاص قضایی و انتظامی و 
همکاری پلیس بین الملل به کشور بازگشت، 
ــت و بعد از  قبلا یــک محکومیت غیابی داش
بازگشت به کشور به رای صادرشده واخواهی 
کرد که رسیدگی شد و به موجب حکم قطعی 
به 12 سال حبس تعزیری، محرومیت دایم 
از خدمات دولتی، جــزای نقدی و ضبط مال 

تحصیل شده از طریق نامشروع محکوم شد.
*در چهار ماه اخیر، پرونده شش شرکت واگذار 
شده در شعبه ویژه دادگاه رسیدگی کننده به 
پرونده های خصوصی سازی رسیدگی شد و 
شرکت های تولید نیروی برق شاهرود، آب و 
خاک پارس، کشت و صنعت دامپروری مغان، 
سیلوی سنقر، تــراورس البرز و فولاد میبد، از 
طریق فرایند هیئت داوری و حکم دادگاه ویژه 
به دولت برگشتند. برآورد اولیه ای که سازمان 
خصوصی سازی داده نشان از بازگشت حدود 

40 هزار میلیارد تومان به دولت است.
* در حــدود بیش از یک ماه قبل دیــوان عالی 
کشور به پرونده روح ا... زم رسیدگی کرده و حکم 
صادرشده از دادگاه انقلاب به تایید دیوان عالی 
کشور رسیده است. تیرماه امسال قوه قضاییه 
اعلام کرده بود حکم اولیه اعدام روح ا... زم، مدیر 
کانال تلگرامی آمدنیوز، صادر شده و دادگاه 13 
مورد از عناوین اتهامات از جمله جاسوسی برای 
فرانسه و رژیم صهیونیستی را از مصادیق افساد 

فی الارض و مستحق اعدام دانسته است.
به  کلانتری  عیسی  احضار  خصوص  *در 
دادسرا و صدور حکم بدوی برای شهیندخت 
مولاوردی، در ارتباط با فرد اول پرونده ای در 
دادسرا در حال رسیدگی است. موضوعات 
متعددی در این بــاره مطرح شده از جمله 
وضعیت تالاب انزلی و سخنان وی در فضای 
محیط  سازمان  رئیس  تازگی  به  مجازی. 
ــرا چه  زیست احضار شده و باید دید دادس
تصمیمی خواهد گرفت. در خصوص فرد 
دوم نیز رای صادرشده غیرقطعی است و در 
صورت قطعی شدن ، نتیجه را اطلاع رسانی 

می کنیم.
ــدام راهــبــردی لغو  * قــوه قضاییه قانون اق
تحریم ها را بعد از آن که به تصویب و به تایید 
شورای نگهبان رسید، هم برای خود و هم 
برای دیگران لازم الاجــرا می داند. اگر به 
قانون ایــرادی وارد بود باید قانون اصلاح 
شــود، امــا قانون تا قانون اســت حتماً باید 
اجرا شود.ما به عنوان قوه قضاییه چه اصل 
قانون را در ارتباط با اقدام راهبردی برای 
رفع تحریم و چه جرم انگاری در این قانون 
را لازم الاجرا می دانیم و امیدواریم کسی از 

اجرای این قانون تخلف نکند .

زم در یک قدمی اعدام 
سخنگوی دستگاه قضا   ازتایید حکم اعدام زم، 12 سال حبس برای مدیر عامل سابق بانک 

سرمایه و  بازگشت ۴۰ هزار میلیارد تومان به دولت با فسخ واگذاری شرکت ها خبر داد 

خبر 

نوبخت: به دانشگاه برمی گردم 
 رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد کاندیدای 1۴۰۰ نمی شود 

اعتدال و توسعه رو به لاریجانی می آورد؟ 

توکلی - اگرچه هنوز فاصله زیادی تا رسیدن  
به ایستگاه انتخابات ریاست جمهوری 1400 
مانده امــا فضای سیاسی کشور  تا حدی  
انتخاباتی شده و روزی نیست که خبر انصراف 
یا تایید کسی به گوش نرسد. از گمانه زنی 
ها و صحبت های تلویحی و غیر مستقیم که 
بگذریم در همین چند وقت اخیر؛ حسین 
دهقان وزیر سابق دفاع رسما کاندیداتوری 
خود را برای انتخابات ریاست جمهوری  اعلام 
کرد و عزت ا... ضرغامی هم از آمادگی خود 
بــرای حضور در 1400 خــبــرداد. حــالا در 
میان این آمــدن ها روز گذشته محمد باقر 
نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت 
در گفت وگو با روزنامه ایران در پاسخ به این 
پرسش که برای ریاست جمهوری سال آینده، 
آیا کاندیدا خواهد شد یا نه؟ تصریح کرد:»من 
بــرای بازگشت به دانشگاه لحظه شماری 
می کنم.« یکی از دلایلی که سبب تقویت 
گمانه کاندیداتوری نوبخت بود، عقبه حزبی و 

احتمال حمایت اعتدال و توسعه 
از وی بود. او از حلقه نیاوران 
و موسسان حــزب اعــتــدال و 
توسعه است و وقتی نامش به 

عنوان کاندیدا سر زبان افتاد، 
نظر  مــد  گزینه  را  او  خیلی ها 

دولت دانستند. اگر چه میزان 
محبوبیت و عملکرد او در دولت 
تردیدهایی  موجب  روحانی 

ــود  امــا  ــ ــوص ب ــص ــن خ در ایـ
سوال مهم این جاست که 
با کناره گیری نوبخت از 

کاندیداتوری ، گزینه حزب 
روحانی  یا به عبارت بهتر 

جریان » اعتدال و توسعه « برای 1400 چه 
کسی خواهد بود؟ شاید در وهله اول و در نبود 
نوبخت، محمد جواد ظریف گزینه مطلوبی به 
نظر برسد اما مرد اول این روزهای دیپلماسی 
ایران همچنان نشان داده که به کاندیداتوری 
بی میل است و هم در جریان اصلاح طلب بر 
سر حمایت یا عدم حمایت از او اختلافات بروز 
کرده است. با توجه به همه این مسائل به نظر 
» ائتلاف « بهترین و ایده آل ترین سناریوی  
پیش روی حامیان دولت است و اعتدالیون 
همچنان شانس ائتلاف با راست میانه یعنی 
گزینه ای مثل علی لاریجانی را دارند.  تا این 
جای کار  اصولگرایان روی خوشی به  رئیس 
سابق مجلس نشان نداده اند و استقبالی از 
حضور او در این جناح به چشم نمی خورد   از 
آن طرف جبهه اصلاحات به خصوص شورای 
هماهنگی هم به صراحت اعلام کرده ، میانه 
ــدارد و گاه و  ــاره ای ن خوبی با کاندیدای اج
بی گاه حمایت از علی لاریجانی را رد کرده 
است. با این توضیح به نظر می رسد که شاید 
لاریجانی  را بتوان گزینه اصلی اعتدال و 
توسعه  دانست با توجه به این که روابط 
لاریجانی در زمان تصدی ریاست مجلس 
با دولت روحانی بسیار خوب بود . به 
خصوص این که در این چند 
ــوازی  ــت اخیر تــک ن وق
هایی از ســوی جبهه 
ــات شنیده  ــلاح اص
شده و کارگزارانی 
ها هم نشان داده 
اند که بدشان نمی 
آیــد بلیت خــود را 

خرج لاریجانی کنند.

کارنامه اصل 44 دولتی ها تهیه می شود
یک مقام مهم دولتی در نامه جدید خود خطاب 
به اعضای اقتصادی کابینه، از آن ها خواسته 
است با توجه به الزامات مندرج در قانون اجرای 
سیاست هــای کلی اصــل 44 قانون اساسی و 
تعیین نقش های مختلف بــرای دستگاه های 
اجرایی جهت رسیدن به اهداف مصوب، اقدامات 
سال های اخیر خود را دسته بندی و ارسال کنند 
ــت در  ــرای تعهدات دول تا در نهایت میزان اج
خصوص این قانون مهم استخراج و ارزیابی شود.

ویژه های خراسان  

نهاد ریاست جمهوری:شکایت های 
دولت از رسانه ها و خبرنگاران پس 

گرفته شده است

روابط عمومی معاونت حقوقی ریاست جمهوری 
در واکنش به اظهارات غلامحسین اسماعیلی 
سخنگوی دستگاه قضا اعــلام کــرد: »برخلاف 
اظهارات سخنگوی قوه قضاییه؛ به موجب قانون، 
اعلام گذشت، به شعبه رسیدگی کننده تسلیم 
می شود نه مدیران قضایی یا اداری/ به دستور 
جمهور  رئیس  حقوقی  معاونت  جمهور،  رئیس 
در تاریخ  1399/۸/26 و بعد از آن از جمله 
در تاریخ 1399/9/10، گذشت از شکایات 
علیه خبرنگاران و رسانه ها را به موجب تنظیم و 
تقدیم لوایحی به شعبه قضایی تحقیق و رسیدگی 
کننده اعلام کرد.« دیروز سخنگوی دستگاه قضا  
گفته بود تاکنون نامه ای مبنی بر اعلام گذشت 
دولت از شکایات مطروحه علیه خبرنگاران به قوه 
قضاییه واصل نشده است. از ناحیه دولت حدود 
خبرگزاری ها،  خبرنگاران،  علیه  200شکایت 
شخصیت های  مجلس،  نمایندگان  رسانه ها، 
حقوقی و حقیقی در دادسرای عمومی و انقلاب 

تهران مطرح است.

ــورای عالی  چندی قبل بود که دبیرخانه ش
ــلام کــرد طرح  امنیت ملی در بیانیه ای اع
مجلس مبنی بر» اقــدام راهبردی بــرای رفع 
تحریم ها « با همکاری این نهاد انجام شده و 
مخالف مصالح ملی نیست. بیانیه ای که روز 
گذشته با واکنش علی ربیعی همراه شد. به 
گــزارش ایسنا ،سخنگوی دولــت در پاسخ به 
پرسشی مبنی بر واکنش شورای  عالی امنیت 
ــاره قانون اقــدام راهبردی برای لغو  ملی درب
تحریم ها و چگونگی اجرای آن در دولت، تصریح 
کرد: »حرف دولت این بود که وقتی قانونی به 
این مهمی بر زندگی روزمره و معیشت مردم ، 
اقتصاد و سیاست خارجی اثر می گذارد، دولت 
باید طرف مشورت قرار می گرفت. برخی از 
قوانین مختص یک زمان نیستند و تمام مسائل 
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی را متاثر می کنند 
و به شدت تحت تاثیر قرار می دهند.« ربیعی 
ــزود:» اگر این مــوارد مربوط به حوزه کلان  اف
ملی و امنیت کشور باشد، انتظار این بود که 
نظرات اعضای دولت در شورای عالی امنیت 
ملی دریافت می شد و در یک اجماع عمومی و با 

نظر کارشناسان انجام می گرفت. دولت بر این 
روند تاکید داشت و مسئله از آن جا آغاز شد که 
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس گفت، ما برای 
این طرح هماهنگی های لازم را به عمل آوردیم 
و بیش از دو ماه با دبیرخانه شورای عالی امنیت 
ملی مذاکره داشته ایم.« سخنگوی دولت در 
بخش دیگری از سخنانش با اشاره به این که در 
زمینه اطلاعیه شورای عالی امنیت ملی چند 
نکته حائز اهمیت است، تصریح کرد: »تعدادی 
از اعضای اصلی و پراهمیت در این موضوع - که 
از طرف دولت عضو شورای عالی امنیت ملی 
هستند - معتقدند که در فرایند تصمیم سازی 
دبیرخانه نقشی نداشته اند یا دیدگاه های آن ها 
در نظر گرفته نشده است. بنابراین براساس بند 
اعلانی دبیرخانه مصوبه شورای عالی امنیت 
ملی ظاهرا باید تعامل و همکاری وزارت خارجه 
مراعات می شد.« ربیعی تاکید کرد: »آن چه 
که مشخص است، این است که این بند رعایت 
نشده است. بنابراین شایسته بود که دبیرخانه 
ــرای این بند که توسط قانون گذار  بــرای اج

رعایت نشده است اطمینان حاصل می کرد«.

واکنش سخنگوی دولت به بیانیه دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی: 

انتظار این بود که نظرات اعضای دولت در شورای عالی 
امنیت ملی دریافت می شد 


